
Téma

€ OBSAH

The EconomistRozhovor

Komodit í kalamita
Ruská invaze na
Ukrajinu a následné
sankce otřásly
komoditními trhy.
Kromě ropy a plynu 
prudce podražily 
také kovy i pšenice
Jan Němec

TÉMA

Ajták dobrodruh 
Od programování 
pokladních systémů 
k miliardovému 
holdingu. Martin 
Cígler, šéf 
a spolumajitel 
skupiny Solitea, 
která ročné přidává 
deset firem a tretinu 
tržeb
Pavel P. Novotný

ROZHOVOR

Těžký život
oligarchův
Co z vás udělá
plutokrata, 
může vás také
srazit na kolen

Kyjev jako volavka 
Ještě jedno 
vysvětlení války 
o Ukrajinu, snad 
ještě horší 
než všechna 
dosavadní
Daniel Deyl

Pomůže Čína Rusku? 
Možná. Trochu.
Ale hlavné se 
bude chtít poučit 
z ruských chyb

ZEMĚDĚLSTVÍ THE ECONOMIST

6 Komoditní kalamita 
Jan Němec

9 Benzinová defenzíva
Jan Němec

11 Ruský problém PPF
Pavel P. Novotný

12 Bereme vědce 
i pomocné síly, * 
hlásí vysoké školy
Vladimír Barák

UDÁLOSTI_________________

14 Čerstvá sekaná

18 Komentáře 
Glosy

20 Ajták dobrodruh
PavelP. Novotný

ENERGETIKA______________

26 Dukovany bez stavy
Pavel Baroch

ANALÝZA

29 Včera otloukánek, 
dneska lídr
Ladislav Mrklas

ENTOM OLOGIE_____________

30 Za pět brouků 
k soudu
Pavel Baroch

ZEMĚDĚLSTVÍ_____________

33 Slunečnice
pod palbou
Jan Brož

34 Štefanův pád. 
A znovuzrození
Jan Brož

ŠKOLSTVÍ________________

36 Nová maturita 
sklízí kritiku
Vladimír Barák

MAKRO____________________

38 Sankce, kdy ani 
oříšek neprodáte
Miroslav Zámečník

JUSTICE__________________

40 Jak potrestat firmu
Václav Drchal

BEZPEČNOST______________

42 Jistě, pane Putine?
Jan Veverka

44 Těžký život 
oligarchův

46 Pomůže Čína Rusku?

POHLED_____________________

47 Po zklidnění návrat 
paniky
Miroslav Brabec

ESEJ__________________

48 Kyjev jako volavka
Daniel Deyl

51 Fikce

SPOLEČNOST

52 Přestupy 
Narozeniny

54 Konečná


